



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2025 № 531-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов) по принципу «одного окна»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента комплексного сопровождения инвестиционных проекта (инвесторов) по принципу «одного окна» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента комплексного сопровождения инвестиционных проекта (инвесторов) по принципу «одного окна» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 29.04.2016 № 264-па, от 10.02.2017 № 92-па, от 15.06.2021 № 627-па, от 18.04.2022 № 438-па, постановления Правительства Курской области от 23.03.2023 № 339-пп).

Временно исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Курской области –  
Председателя Правительства  
Курской области



А.Е. Чепик

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 23.07.2025 № 531-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации Курской**  
**области от 21.05.2014 № 324-па «Об утверждении Регламента**  
**комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов)**  
**по принципу «одного окна»**

1. В пункте 2 слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам», слова «АО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «ООО «Агентство инвестиционного развития Курской области».

2. В Регламенте комплексного сопровождения инвестиционных проектов (инвесторов) по принципу «одного окна», утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами», слова «АО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «ООО «Агентство инвестиционного развития Курской области»;

2) в пункте 1.3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «АО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «ООО «Агентство инвестиционного развития Курской области»;

3) в пункте 1.4:

в абзаце втором слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы», слова «АО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «ООО «Агентство инвестиционного развития Курской области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «АО «Корпорация развития Курской области» заменить словами «ООО «Агентство инвестиционного развития Курской области»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Агентство – ООО «Агентство инвестиционного развития Курской области»»;

в абзаце седьмом слово «Корпорация» заменить словом «Агентство», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

4) в абзаце шестом пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слово «Корпорации» заменить словом «Агентства»;

5) в абзаце пятом пункта 2.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

6) в пункте 2.3 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

7) в пункте 3.2:

в подпункте «а» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте «в» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами», слово «Корпорацией» заменить словом «Агентством»;

в подпункте «г» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в пункте 4.1:

а) в подпункте 4.1.2:

в абзацах первом и втором подпункта «в» слово «Корпорации» заменить словом «Агентства»;

в подпункте «г» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в подпункте 4.1.4:

в абзаце втором подпункта «б» слово «Корпорация» заменить словом «Агентство»;

в подпункте «в»:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах третьем, девятом и двенадцатом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в подпункте «г»:

в абзаце первом слово «Корпорации» заменить словом «Агентства»;

в абзаце втором слово «Корпорация» заменить словом «Агентство»;

9) в пункте 4.2:

а) в подпункте 4.2.1:

в подпункте «д» слово «представленного» заменить словом «предоставленного»;

в подпункте «ж»:

абзац первый после слов «стоимость оказания услуг» дополнить словами «(в случае, если услуга входит в перечень услуг, оказываемых Агентством на платной основе)»;

в абзаце втором слово «Корпорация» заменить словом «Агентство»;

в абзаце третьем слово «Корпорацией» заменить словом «Агентством»;

б) в абзаце восьмом подпункта «в» подпункта 4.2.2 слово «Корпорации» заменить словом «Агентства»;

в) в абзаце четвертом подпункта «г» подпункта 4.2.3 слова «Об утверждении Правил предоставления субсидий для реализации

мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Об утверждении Правил предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования».